
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2021

Reformas Codificado
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Inicial
DENOMINACIÓN
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E

CUERPO DE BOMBEROS DE CHAGUARPAMBA

 77,965.43 84,804.55-25,100.56 109,905.11GASTOS CORRIENTES  6,839.12 6,839.12 76,802.5011111111115  77,965.43

 54,841.84 56,726.20-5,915.56 62,641.76GASTOS EN PERSONAL  1,884.36 1,884.36 53,771.18111111111151  54,841.84

 39,910.00 41,236.00-5,000.00 46,236.00Remuneraciones Basicas  1,326.00 1,326.00 39,230.3611111111115101  39,910.00

 25,606.00 26,356.00-5,000.00 31,356.00Remuneraciones Unificadas  750.00 750.00 25,158.2511111111115101050  25,606.00

 14,304.00 14,880.00 0.00 14,880.00Salarios Unificados  576.00 576.00 14,072.1111111111115101060  14,304.00

 5,246.64 5,805.00 0.00 5,805.00Remuneraciones Complementarias  558.36 558.36 5,246.6411111111115102  5,246.64

 3,346.67 3,805.00 0.00 3,805.00Decimotercer Sueldo  458.33 458.33 3,346.6711111111115102030  3,346.67

 1,899.97 2,000.00 0.00 2,000.00Decimocuarto Sueldo  100.03 100.03 1,899.9711111111115102040  1,899.97

 1,200.00 1,200.00 0.00 1,200.00Remuneraciones Compensatorias  0.00 0.00 1,200.0011111111115103  1,200.00

 1,200.00 1,200.00 0.00 1,200.00Comp Regimen Remun de Fuerzas Armadas, Policia Cuerpos de Bomberos  0.00 0.00 1,200.0011111111115103120  1,200.00

 489.36 489.36 0.00 489.36Subsidios  0.00 0.00 489.3611111111115104  489.36

 96.00 96.00 0.00 96.00Por Cargas Familiares  0.00 0.00 96.0011111111115104010  96.00

 393.36 393.36 0.00 393.36Subsidio de Antigüedad  0.00 0.00 393.3611111111115104080  393.36

 7,995.84 7,995.84-915.56 8,911.40Aportes Patronales a la Seguridad Social  0.00 0.00 7,604.8211111111115106  7,995.84

 4,692.24 4,692.24-415.76 5,108.00Aporte Patronal  0.00 0.00 4,301.2211111111115106010  4,692.24

 3,303.60 3,303.60-499.80 3,803.40Fondo de Reserva  0.00 0.00 3,303.6011111111115106020  3,303.60

 18,270.88 22,076.22-19,500.13 41,576.35BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,805.34 3,805.34 18,197.62111111111153  18,270.88

 1,120.93 1,250.00 50.00 1,200.00Servicios Basicos  129.07 129.07 1,104.7011111111115301  1,120.93

 92.66 200.00 0.00 200.00Agua Potable  107.34 107.34 92.6611111111115301010  92.66

 1,028.27 1,030.00 230.00 800.00Telecomunicaciones  1.73 1.73 1,012.0411111111115301050  1,028.27

 0.00 20.00-180.00 200.00Servicio de Correo  20.00 20.00 0.0011111111115301060  0.00

 149.00 330.00-470.00 800.00Servicios Generales  181.00 181.00 149.0011111111115302  149.00

 0.00 130.00-270.00 400.00Almacenamiento, Embalaje y Envase  130.00 130.00 0.0011111111115302030  0.00

 149.00 200.00-200.00 400.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  51.00 51.00 149.0011111111115302040  149.00

 1,367.72 1,395.00-1,805.00 3,200.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  27.28 27.28 1,367.7211111111115303  1,367.72

 0.00 0.00-500.00 500.00Pasajes al Interior  0.00 0.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 10.00-90.00 100.00Pasajes al Exterior  10.00 10.00 0.0011111111115303020  0.00

 1,367.72 1,375.00-1,125.00 2,500.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  7.28 7.28 1,367.7211111111115303030  1,367.72

 0.00 10.00-90.00 100.00Viaticos y Subsistencias en el Exterior  10.00 10.00 0.0011111111115303040  0.00
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 1,163.02 2,190.46-6,780.00 8,970.46Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  1,027.44 1,027.44 1,158.7911111111115304  1,163.02

 0.00 200.00 0.00 200.00Mobiliarios  200.00 200.00 0.0011111111115304030  0.00

 0.00 540.46-930.00 1,470.46Maquinarias y Equipos  540.46 540.46 0.0011111111115304040  0.00

 1,163.02 1,450.00-5,550.00 7,000.00Vehiculos  286.98 286.98 1,158.7911111111115304050  1,163.02

 0.00 0.00-300.00 300.00Herramientas  0.00 0.00 0.0011111111115304060  0.00

 824.80 1,300.00-2,000.00 3,300.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  475.20 475.20 824.8011111111115306  824.80

 0.00 0.00-1,500.00 1,500.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00 0.00 0.0011111111115306060  0.00

 824.80 1,300.00-500.00 1,800.00Capacitación  a Servidores Públicos  475.20 475.20 824.8011111111115306120  824.80

 1,731.17 2,036.00 0.00 2,036.00Gastos en Informatica  304.83 304.83 1,725.5411111111115307  1,731.17

 1,113.29 1,300.00 0.00 1,300.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  186.71 186.71 1,113.2911111111115307010  1,113.29

 421.45 436.00 0.00 436.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  14.55 14.55 419.2611111111115307020  421.45

 196.43 300.00 0.00 300.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  103.57 103.57 192.9911111111115307040  196.43

 5,780.04 7,024.76-3,745.13 10,769.89Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,244.72 1,244.72 5,773.9411111111115308  5,780.04

 1,001.81 1,010.00-390.00 1,400.00Alimentos y Bebidas  8.19 8.19 996.0811111111115308010  1,001.81

 0.00 200.00-2,500.00 2,700.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  200.00 200.00 0.0011111111115308020  0.00

 2,496.95 2,505.95 205.95 2,300.00Combustibles y Lubricantes  9.00 9.00 2,496.9511111111115308030  2,496.95

 576.45 700.00 0.00 700.00Materiales de Oficina  123.55 123.55 576.0811111111115308040  576.45

 342.63 469.89 0.00 469.89Materiales de Aseo  127.26 127.26 342.6311111111115308050  342.63

 44.64 100.00-200.00 300.00Medicinas y Productos Farmaceuticos  55.36 55.36 44.6411111111115308090  44.64

 130.43 200.00-200.00 400.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  69.57 69.57 130.4311111111115308110  130.43

 1,187.13 1,817.92-182.08 2,000.00Repuestos y Accesorios  630.79 630.79 1,187.1311111111115308130  1,187.13

 0.00 11.00-289.00 300.00Menaje de Cocina, de Hogar, Accesorios Descartables y Accesorios de Of  11.00 11.00 0.0011111111115308200  0.00

 0.00 10.00-190.00 200.00Condecoraciones y Homenajes en Actos Protocolarios  10.00 10.00 0.0011111111115308220  0.00

 0.00 145.60-4,000.00 4,145.60Pertrechos para la Defensa y Seguridad Publica  145.60 145.60 0.0011111111115310  0.00

 0.00 145.60-4,000.00 4,145.60Suministros para la Defensa y Seguridad Publica  145.60 145.60 0.0011111111115310020  0.00

 6,134.20 6,404.40-750.00 7,154.40Bienes Muebles no Depreciables  270.20 270.20 6,093.1311111111115314  6,134.20

 3,787.20 3,794.40 1,140.00 2,654.40Maquinarias y Equipos  7.20 7.20 3,787.2011111111115314040  3,787.20

 0.00 10.00-990.00 1,000.00Herramientas  10.00 10.00 0.0011111111115314060  0.00

 83.00 100.00-400.00 500.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  17.00 17.00 81.5511111111115314070  83.00
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 2,264.00 2,500.00-500.00 3,000.00Partes y Repuestos  236.00 236.00 2,224.3811111111115314110  2,264.00

 4,337.58 5,487.00-200.00 5,687.00OTROS GASTOS CORRIENTES  1,149.42 1,149.42 4,318.57111111111157  4,337.58

 345.85 500.00 0.00 500.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  154.15 154.15 326.8511111111115701  345.85

 345.85 500.00 0.00 500.00Tasas Generales  154.15 154.15 326.8511111111115701020  345.85

 3,991.73 4,987.00-200.00 5,187.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  995.27 995.27 3,991.7211111111115702  3,991.73

 3,903.06 4,587.00 0.00 4,587.00Seguros  683.94 683.94 3,903.0511111111115702010  3,903.06

 48.35 100.00-200.00 300.00Comisiones Bancarias  51.65 51.65 48.3511111111115702030  48.35

 40.32 200.00 0.00 200.00Costas Judiciales  159.68 159.68 40.3211111111115702060  40.32

 0.00 100.00 0.00 100.00Intereses por Mora Patronal al IESS  100.00 100.00 0.0011111111115702180  0.00

 515.13 515.13 515.13 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  0.00 0.00 515.13111111111158  515.13

 515.13 515.13 515.13 0.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  0.00 0.00 515.1311111111115801  515.13

 515.13 515.13 515.13 0.00Al Gobierno Central  0.00 0.00 515.1311111111115801010  515.13

 1,703.41 40,931.56 24,950.56 15,981.00GASTOS DE CAPITAL  39,228.15 39,228.15 1,682.0011111111118  1,703.41

 1,703.41 40,931.56 24,950.56 15,981.00BIENES DE LARGA DURACION  39,228.15 39,228.15 1,682.00111111111184  1,703.41

 1,703.41 40,931.56 24,950.56 15,981.00Bienes Muebles  39,228.15 39,228.15 1,682.0011111111118401  1,703.41

 480.00 480.00 480.00 0.00Mobiliarios  0.00 0.00 480.0011111111118401030  480.00

 0.00 39,201.56 25,720.56 13,481.00Maquinarias y Equipos  39,201.56 39,201.56 0.0011111111118401040  0.00

 0.00 0.00-500.00 500.00Herramientas  0.00 0.00 0.0011111111118401060  0.00

 1,223.41 1,250.00-750.00 2,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  26.59 26.59 1,202.0011111111118401070  1,223.41

 1,836.67 2,000.00 0.00 2,000.00APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  163.33 163.33 1,836.6711111111119  1,836.67

 1,836.67 2,000.00 0.00 2,000.00PASIVO CIRCULANTE  163.33 163.33 1,836.67111111111197  1,836.67

 1,836.67 2,000.00 0.00 2,000.00Deuda Flotante  163.33 163.33 1,836.6711111111119701  1,836.67

 1,836.67 2,000.00 0.00 2,000.00De Cuentas por Pagar  163.33 163.33 1,836.6711111111119701010  1,836.67

TOTALES:  127,886.11 -150.00  127,736.11  46,230.60  46,230.60 81,505.51  80,321.17 81,505.51
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Crnl.(B) Néstor Alfredo Mora Romero Ing. Lady Campoverde

JEFE C.B.CH SECRETARIA- TESORERA C.B.CH.
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